
Uchwała nr 237/XVIII/2016 
Zarządu Głównego PTTK z 10 grudnia 2016 roku  

 
w sprawie zatwierdzenia  

Regulaminu Porozumienia Oddziałów PTTK Województwa Świętokrzyskiego 
 
 
 
 

Na podstawie art. 82 ust. 3 w związku z art. 30 ust. 2 pkt. 8) Statutu PTTK Zarząd 
Główny PTTK postanawia: 

 
§ 1 

 
1. Zatwierdzić zmiany w Regulaminie Porozumienia Oddziałów Polskiego Towarzystwa 

Turystyczno-Krajoznawczego Województwa Świętokrzyskiego uchwalone przez Zebranie 
Przedstawicieli Porozumienia Oddziałów PTTK Województwa Świętokrzyskiego w dniu 
26 listopada 2016 roku z następującymi poprawkami w: 
- § 2 pkt. 5 otrzymuje następujące brzmienie:  
Władzami Porozumienia są: 
- Zebranie Przedstawicieli Oddziałów PTTK, 
- Rada Porozumienia.  
 

 
2. Tekst jednolity Regulaminu Porozumienia Oddziałów PTIK Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Uchyla się uchwałę ZG PTTK nr 87/XV/2002 z dnia 15.12.2002 roku w sprawie 
zatwierdzenia Regulaminu Porozumienia Oddziałów PTTK Regionu Świętokrzyskiego. 

 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik do uchwały nr 237/XVIII /2016 r.  
          ZG PTTK z 10.12.2016 r. 

 
REGULAMIN 

POROZUMIENIA ODDZIAŁÓW 
POLSKIEGO TOWARZYSTWA TURYSTYCZNO-

KRAJOZNAWCZEGO WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

Porozumienie Oddziałów Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego 
Województwa Świętokrzyskiego zwane dalej "POROZUMIENIEM" jest dobrowolnym 
porozumieniem Oddziałów PTTK Województwa Świętokrzyskiego powołanym zgodnie  
z art. 82 Statutu PTTK przez przedstawicieli Oddziałów PTTK. Porozumienie działa  
w oparciu o Regulamin uchwalony przez Porozumienie  i zatwierdzony przez Zarząd Główny 
PTTK. 

§1 
Cel i zadania Porozumienia 

 
1. Reprezentacja PTTK wobec wojewódzkich władz rządowych i samorządowych, urzędów 

instytucji i organizacji w granicach udzielonych pełnomocnictw. 
2. Integracja i koordynacja działań Oddziałów PTTK w województwie świętokrzyskim. 
3. Inspirowanie, inicjowanie i wspomagania działalności programowej i gospodarczej 

Oddziałów oraz podejmowanie wspólnych przedsięwzięć. 
4. Organizacja eliminacji wojewódzkich ogólnopolskich konkursów organizowanych przez 

PTTK. 
5. Wymiana doświadczeń, świadczenie wzajemnej pomocy kadrowej i organizacyjnej oraz 

szkolenie kadr programowych. 
6. Udzielanie pomocy Oddziałom w realizacji ich zadań statutowych. 
7. Podejmowanie działań służących ochronie dóbr kultury i walorów naturalnych. 
8. Powołania (w miarę potrzeb) wojewódzkich komisji turystyki kwalifikowanej, 

krajoznawstwa, przewodnictwa itp. 
9. Wspólna działalność wydawnicza, promocyjna, organizacja giełd i targów turystycznych. 
10. Współpraca z innymi wojewódzkimi i regionalnymi porozumieniami Oddziałów,  
11. Pozyskiwanie środków na wspólną działalność organizacyjno-programową. 
12. Podejmowanie innych zadań zleconych przez Zarząd Główny PTTK lub Oddziały. 
 

§2 
Członkowie Porozumienia ich prawa i obowiązki 

 
1. Porozumienie tworzą Oddziały PTTK z terenu Województwa Świętokrzyskiego, których 

Zarządy podjęły uchwały o przystąpieniu do Porozumienia i zobowiązały się przestrzegać 
regulamin Porozumienia. Każdy Oddział PTTK reprezentowany jest przez trzech 
przedstawicieli, w tym prezesa Oddziału na okres kadencji.  

2. Porozumienie jest otwarte dla wszystkich Oddziałów PTTK z terenu Województwa 
Świętokrzyskiego, które podejmą stosowne uchwały o przystąpieniu do Porozumienia. 

3. Oddział PTTK może wystąpić z Porozumienia w dowolnym terminie na podstawie 
uchwały Zarządu Oddziału, jest jednak zobowiązany do dokończenia wspólnie podjętych 
działań. 



4. Oddział może być pozbawiony członkostwa w Porozumieniu na skutek nieprzestrzegania 
uchwał Porozumienia, bezczynności, działania na szkodę Porozumienia. 

 
5. Władzami Porozumienia są: 
  - Zebranie Przedstawicieli Oddziałów PTTK, 
  - Rada Porozumienia. 

§3 
Zebranie Przedstawicieli Oddziałów 

 
l. Zebranie Przedstawicieli Oddziałów PTTK Województwa Świętokrzyskiego jest organem 

stanowiącym Porozumienia, zwoływanym w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz w roku. 
2. W zebraniu Przedstawicieli Oddziałów PTTK udział biorą: 
 Z głosem decydującym: 
 - prezesi zarządów Oddziałów PTTK członków Porozumienia oraz upoważnieni  

     przedstawiciele tych Oddziałów PTTK. 
 Z głosem doradczym (na zaproszenie Przewodniczącego Porozumienia): 
 - członkowie władz naczelnych PTTK wywodzący się z terenu województwa  

   świętokrzyskiego, 
 - członkowie honorowi PTTK z terenu Województwa Świętokrzyskiego. 
 - przewodniczący wojewódzkich komisji, 
 - inne osoby. 
3. Do kompetencji Zebrania Przedstawicieli Oddziałów PTTK Województwa 

Świętokrzyskiego należy: 
1) uchwalenie regulaminu Porozumienia i jego zmian, 
2) podejmowanie uchwał w sprawie kierunków działania Porozumienia, 
3) powołanie komisji Porozumienia z określeniem ich zakresu działania, 
4) ocena działalności Rady Porozumienia oraz komisji i zespołów powołanych przez 

Porozumienia i Radę Porozumienia, 
5) przyjmowanie rocznych sprawozdań z działalności Rady, w tym działalności finansowej, 
6) przyjmowanie planu pracy na następny rok,  
7) wybór Przewodniczącego i członków Rady Porozumienia oraz dokonywanie zmian 

w składzie Rady, 
8) ustalanie liczby członków Rady Porozumienia, 
9) rozpatrywanie wniosków członków Porozumienia, 
10) pozbawianie Oddziałów członkostwa w Porozumienia. 

4. Uchwały zebrania przedstawicieli Porozumienia zapadają zwykłą większością głosów przy 
udziale - przedstawicieli, co najmniej połowy Oddziałów członków Porozumienia. 
Głosowanie na zebraniach Porozumienia odbywa się przy użyciu mandatów wydanych  
w dniu zebrania. 

§4 
Rada Porozumienia 

l. Organem kierującym działalnością Porozumienia jest Rada Porozumienia Oddziałów PTTK 
Województwa Świętokrzyskiego składająca się z 5 osób: Przewodniczącego Rady 
Porozumienia, Vice Przewodniczącego, sekretarza, skarbnika i członka.  

2. Kadencja Rady trwa 4 lata i jest zgodna z kadencją władz naczelnych PTTK. Zebranie 
Przedstawicieli Oddziałów PTTK poświęcone wyborom Rady winno się odbyć w roku 
kalendarzowym Walnego Zjazdu PTTK. 



3. Zebranie Przedstawicieli wybiera Radę Porozumienia w głosowaniu tajnym, zgodnie  
z zasadami dotyczącymi wyborów określonymi w Statucie PTTK oraz obowiązującej 
ordynacji wyborczej, przy udziale, co najmniej połowy uprawnionych przedstawicieli. 

4. Członkami Rady mogą być członkowie zwyczajni PTTK zrzeszeni w  Oddziałach 
należących do Porozumienia. 

5. Członkowie Rady Porozumienia mogą być odwołani w trakcie trwania kadencji  
w głosowaniu tajnym przez Zebranie Przedstawicieli Oddziałów przy zastosowaniu zasady, 
o której mowa w § 4 ust. 3 

6. Rada i komisje Porozumienia działają, społecznie, dokonując podziału zadań między 
poszczególnych członków. 

7. Do zakresu działań Rady Porozumienia należy: 
1) kierowanie działalnością Porozumienia Oddziałów PTTK Województwa 

Świętokrzyskiego w okresie pomiędzy Zebraniami Przedstawicieli, 
2) wykonywanie uchwał i postanowień Zebrania Przedstawicieli Porozumienia, 
3) koordynowanie wspólnej działalności Oddziałów członków Porozumienia, 
4) prowadzenie rejestru Oddziałów PTTK Członków Porozumienia, 
5) reprezentowanie Porozumienia wobec władz rządowych i samorządowych oraz władz 

naczelnych  PTTK zgodnie z postanowieniami Statutu oraz uchwałami Zebrania 
Przedstawicieli, 

6) składanie sprawozdań na zebraniu przedstawicieli z prowadzonych działań w tym 
działalności finansowej, 

7) wnioskowanie o odwołanie ze składu Rady Porozumienia nieaktywnych członków, 
8) przygotowanie zebrań przedstawicieli Porozumienia, 
9) Zebranie Przedstawicieli Porozumienia zwołuje Rada Porozumienia podając na 14 dni 

członkom Porozumienia termin, miejsca i porządek zebrania, 
10) powoływanie zespołów dla realizacji określonych zadań. 

8. Uchwały Rady Porozumienia zapadają zwykłą większością głosów przy udziale co 
najmniej połowy członków Rady Porozumienia. 

9. Rada Porozumienia działa na podstawie środków finansowych pochodzących z: 
 - dotacji, 
 - darowizn, 
 - innych źródeł, 
 Rada, korzysta z pomocy finansowej Zarządu Głównego PTTK 
10. Obsługę finansowo-księgową Rady Porozumienia sprawuje wytypowany Oddział PTTK - 

członek Porozumienia.  
11. Oddziały pokrywają ze środków własnych koszty uczestnictwa swojego przedstawiciela  

w zebraniach: Porozumienia, Rady Porozumienia oraz komisji i zespołów. 
12.  Rada swoją uchwałą określa adres kontaktowy Rady oraz adres dla korespondencji. 
13. Porozumienie może używać nazwy i znaku organizacyjnego PTTK w rozumieniu 

uchwały nr 161/XIV/2001 ZG PTTK z 1703.2001r. w sprawie ochrony nazwy i znaku 
PTTK oraz innych nazw będących własnością PTTK. 

14. Porozumienie używa pieczęci: 
 Porozumienie Oddziałów PTTK Województwa Świętokrzyskiego z określeniem siedziby  

oraz pieczęci imiennej:  
Przewodniczący Rady Porozumienia Oddziałów PTTK Województwa Świętokrzyskiego 

 
 
 
 



§5 
Postanowienie końcowe 

1. Interpretacja regulaminu należy do Zebrania Przedstawicieli Porozumienia Oddziałów 
PTTK Województwa Świętokrzyskiego.  

2. Zmiany w regulaminie Porozumienia wymagają zatwierdzenia przez Zarząd Główny 
PTTK.  

3. W sprawach nie unormowanych niniejszym regulaminem stosuje się przepisy Statutu 
PTTK oraz uchwały naczelnych władz PTTK. 

4. Niniejszy Regulamin Porozumienia został uchwalony na Zebraniu Przedstawicieli 
Oddziałów PTTK Województwa Świętokrzyskiego w dniu 26 listopada 2016 r.  
i zatwierdzony przez Zarząd Główny PTTK uchwałą nr 237/XVIII/2016 w dniu 
10.12.2016 r. 


